
 

 

 

 

 

Movimentações financeiras - JULHO / 2024

Data Descrição Tipo Entrada Saída Saldo Fornecedor
30/jun Saldo Anterior 1.009,52         
01/jul Doação: FABIANO PREZOTTO Doação 600,00         1.609,52         
02/jul Rendimento Outras Receitas 0,05              1.609,57         
02/jul Plano tarifas bancárias Infraestrutura 139,00         1.470,57         Banco Itaú
03/jul Doação: LEONARDO FELISBINO ALTRUDA Doação 200,00         1.670,57         
04/jul Doação: Fabiano Claudio Villela Doação 100,00         1.770,57         
04/jul Doação: ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS Doação 55,00            1.825,57         
04/jul Doação: GERALDA DE SOUSA ARAUJO Doação 100,00         1.925,57         
04/jul Doação: ANA PATRICIA COSTA PAES BARRE Doação 35,00            1.960,57         
04/jul Doação: JESSICA CAROLINA C PINHEIRO Doação 105,00         2.065,57         
04/jul Doação: PRISCILLA NOGUEIRA SILVERIO Doação 60,00            2.125,57         
10/jul Doação: ELLEN CRISTINA DE MELLO LAZARINI Doação 500,00         2.625,57         
15/jul Apoio Emergencial Apoio Emergencial 130,00         2.495,57         
15/jul Doação: Cinthia Fernanda da Cruz Marco Doação 32,00            2.527,57         
15/jul Doação: ALAN HENRIQUE DE SOUZA Doação 15,00            2.542,57         
15/jul Rendimento Outras Receitas 0,07              2.542,64         
18/jul Doação: ALINE GEBAILE JERADE Doação 100,00         2.642,64         
19/jul Doação: ALAN HENRIQUE DE SOUZA Doação 15,00            2.657,64         
22/jul Sacos para Frutas e Legumes Infraestrutura 317,00         2.340,64         
22/jul Caixas de Papelão Infraestrutura 1.008,00      1.332,64         Loja Deise
22/jul Doação: Cinthia Fernanda da Cruz Marco Doação 32,00            1.364,64         
22/jul Rendimento Outras Receitas 0,40              1.365,04         
23/jul Doação: ALAN HENRIQUE DE SOUZA Doação 15,00            1.380,04         
25/jul Doação: ELLEN CRISTINA DE MELLO LAZARINI Doação 250,00         1.630,04         
25/jul Sacos para Frutas e Legumes Infraestrutura 267,69         1.362,35         
26/jul Doação: JORDAN BRUNNO DE SOUZA LIMA Doação 75,00            1.437,35         
29/jul Doação: GIOVANNA HELENA B ALBUQUERQUE Doação 300,00         1.737,35         
29/jul Doação: MARIA TEREZA ROSA DA JUSTA Doação 50,00            1.787,35         
31/jul Doação: ALAN HENRIQUE DE SOUZA Doação 15,00            1.802,35         

1.802,35         

Resumo Fluxo de Caixa
Período Abril Maio Junho

Doação 4.980,00              1.100,00   2.654,00   
Outras Receitas 0,11                     1,78          0,52          

Fórmulas Infantis -                            -                -                
Apoio Emergencial -                            180,00         130,00         
Descartáveis 887,40                      -                -                
Infraestrutura 971,00                      139,00         1.731,69      
Roda de Conversa 745,40                      2.993,69      -                
Total 2.603,80              3.312,69   1.861,69   

Saldo 2.376,31              2.210,91-   792,83      
acumulado 3.220,43              1.009,52   1.802,35      



 

 

 

 

 

Doação de Produtos

Data Doador Produto Quantidade Tipo Observação
Julho Doador Anônimo kits de frutas e legumes 175 Kit Hortifruti(3)

Julho Doador Anônimo bandejas com 20 ovos 175 alimentos
Julho Doador Anônimo pacotes de biscoitos 160 alimentos
Julho Empresa Smith and Nephew pacotes de arroz com 5 quilos 38 alimentos
Julho Empresa Smith and Nephew pacotes de arroz com 1 quilo 64 alimentos
Julho Empresa Smith and Nephew pacotes com 1 quilo de feijão carioca 111 alimentos
Julho Empresa Smith and Nephew pacotes com 500 gr. de macarrão tipo espaguete 47 alimentos
Julho Empresa Smith and Nephew pacotes com 550 gr. de macarrão tipo parafuso 50 alimentos
Julho Empresa Smith and Nephew garrafas com 900ml de óleo de soja 4 alimentos
Julho Empresa Smith and Nephew pacotes de açúcar com 1 quilo 4 alimentos
Julho Empresa Smith and Nephew pacote de sal com 1 quilo 1 alimentos
Julho Douglas Aparecido P. da Silva pacotes de biscoitos 175 alimentos
Julho Doador Anônimo caixas de leite (com 12) 175 alimentos

Julho Doador Anônimo itens de cesta básica(2) 150 alimentos

Julho Rosana Bari Sabonetes 260 Kit Higiene(1)

Julho Doador Anônimo Papel Higiênico (rolos) 700 Kit Higiene(1)

Julho Doador Anônimo Absorventes 175 Kit Higiene(1)

Julho Doador Anônimo Pasta de dentes 175 Kit Higiene(1)

Julho Doador Anônimo Sabonetes 350 Kit Higiene(1)

Julho Doador Anônimo pacotes de lenços umedecidos 82 Higiene
Julho Doador Anônimo pacotes de fralda 111 Fraldas

Julho
Vivian Moreira de Souza 
Castilho

Leite em pó 2 alimentos

Julho Doador Anônimo latas de fórmulas infantis 32 alimentos

Julho Doador Anônimo Aluguel Infraestrutura
uso do imóvel (em comodato), 
conta de luz e conta de água 

Julho Doadores Diversos
Peças de vestuário, brinquedos e outros 
utensílios

Kit Higiene(1) itens de cesta básica(2) Kit Hortifruti (3)

4 rolos de papel higiênico 5 quilos de arroz 10 bananas
1 pacote de absorventes 1 quilo de feijão 1 kg de laranja
1 shampoo 1 quilo de farinha de trigo 700g de maça
1 condicionador 1 quilo de açúcar 1 kg de batata doce
1 pasta de dentes 1 litro de óleo 750g de beterraba
3 sabonete 500g de macarrão tipo espaguete 900g de cenoura

500g de macarrão tipo parafuso 800g de chuchu
2 sachês de molho de tomate 1,25 kg de batata
500g de milho para pipoca 

500g de achocolatado

500g de flocão de milho

2 sachês de suco em pó 

2 caixas de gelatina em pó
2 litros de refrigerante
250g de sal
1 pct de goiabada


